
DECRETO EXENTO  Nº  06236/2024 /
PARRAL, 04 de Diciembre de 2024

VISTO:

1. Lo establecido en el Contrato de Prestación de Servicios a Honorarios año 2024.
2. El  Decreto Exento N° 6220 de fecha 04 de Diciembre de 2024, que aprueba la comisión de servicio sin derecho

a viatico d la persona más abajo individualizada.
3. El Decreto Afecto N° 2094 de fecha 15 de noviembre de 2024, que acepta la renuncia voluntaria presentada por

Doña Paula Retamal Urrutia.
4. El acuerdo del Honorable Concejo Municipal, en sesión extraordinaria de fecha 22 de noviembre de 2024.
5. El Decreto Afecto N° 2204 de fecha 22 de noviembre de 2024, mediante el cual Don Pablo Contreras Cortínez

asume el cargo de alcalde de la comuna de Parral.
6. El Decreto Exento N° 5970 de fecha 22 de noviembre de 2024, delegación de firma Director de Recursos

Humanos. - 
7. Las facultades que me confiere la ley Nº 18.695, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades, y sus

modificaciones.

 

CONSIDERANDO:
1.-  Que, se autorizan  reembolso por gastos de alimentación y traslado al Prestador de Servicios. 

DECRETO:
1.- REEMBOLSESE, la suma equivalente por gastos de alimentación y traslado al siguiente prestador:

 

MAXIMILIANO RIVERA WELSCH, RUT 15.782.704-9, por un monto de $ 4.400.- (cuatro mil cuatrocientos
pesos), por pasajes  a asistencia a reunión para la  organización del trabajo intercomunal para las mujeres, el día
15 de Mayo de 2024.
MAXIMILIANO RIVERA WELSCH, RUT 15.782.704-9, por un monto de $ 7.200.- (Siete mil doscientos pesos),
por pasajes por asistencia a jornada Regional, el día 28 de Mayo de 2024.
MAXIMILIANO RIVERA WELSCH, RUT 15.782.704-9, por un monto de $ 23.650.- (Veintitrés mil seiscientos
cincuenta pesos), por colación por asistencia a jornada Regional, el día 28 de Mayo de 2024.
MAXIMILIANO RIVERA WELSCH, RUT 15.782.704-9, por un monto de $ 10.600.- (Diez mil seiscientos pesos),
por pasajes por asistencia a jornada Regional, el día 27 de Agosto de 2024.
MAXIMILIANO RIVERA WELSCH, RUT 15.782.704-9, por un monto de $ 20.000.- (Veinte mil pesos), por
colación  por asistencia a jornada Regional, el día 27 de Agosto de 2024.

 

2 .-  IMPUTESE, el gasto del presente decreto, al Ítem 114-05-03-003-000-000” Aporte Municipal mujeres trabajadoras
jefas de hogar”

 

          3.-   Se adjunta rendición con boletas

:

ANOTESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

República de Chile
Provincia de Linares

Departamento de personal

PRIMER REEMBOLSO MAXIMILIANO RIVAS

Página 1(2)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
https://parral.ceropapel.cl/validar/?key=20143339&hash=94573

Anexos
Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
PRMER REEMBOLSO MAXIMILIANO RIVAS Digital Ver

Javier Moreira/Paula Figueroa/Karla Guzman/Elizabeth Parada

Distribución:

DEPARTAMENTO DE PERSONAL
Elizabeth Parada Campos
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO
Jorge Valverde Gutierrez

JAVIER MOREIRA BAUERLE
Director De Recursos Humanos

Dirección De Recursos Humanos

ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
Secretaria Municipal
Secretaria Municipal

Página 2(2)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl

https://parral.ceropapel.cl/archivos/2024/12/04/COMPROBANTE-DE-GASTOS-MAXIMILIANO-RIVAS-1.pdf

	VISTO:
	CONSIDERANDO:
	DECRETO:
	:
	Anexos


		2024-12-04T20:10:04-0300


		2024-12-04T20:10:08-0300




